Dilectis filiis... potestati, consilio et Communi Asisinatibus. Apostolice Sedis circums-
pecta benignitas —. Ex parte siquidem vestra fuit propositum coram nobis quod felicis 
recordationis Innocentius papa IIIIus, predecessor noster, clementer attendens quod 
erga sedem eamdem illam studueratis gerere devotionis ardorem, illamque cordis ser-
vare constantiam, ut nullatenus a fidelitate potuissetis eius averti quamquam ab inimi-
cis ipsius sustinuissetis dampna gravia et pressuras. Ac dignum reputans ut vos, inter 
ceteros Ecclesie predicte fideles, speciali effereret gratia et favore, omnes redditus et 
proventus ac alia iura ubicumque in Asisinati diocesi ad predictam romanam Ecclesiam 
spectantia, postquam huiusmodi redditus, proventus et iura redirent ad Ecclesiam me-
moratam, vobis, primo anno pontificatus ipsius usque ad XX annos tunc proxime fu-
turos, sub annuo censu trium obolorum aureorum Camere apostolice in octabis Sancti 
Martini solvendo concessit. Postmodum vero pie memorie Alexander papa, predeces-
sor noster, III° anno pontificatus ipsius, redditus, proventus et iura huiusmodi vobis 
duxit ad instar dicti predecessoris Innocentii concedenda. Pie quoque recordationis 
Urbanus papa, predecessor noster quod ab eisdem predecessoribus in hac parte fac-
tum estitit, ratum et firmum habens, redditus, proventus et iura predicta, ad instar pre-
decessorum ipsorum, ita quod ea per totum tempus quo idem predecessor Innocentius 
illa vobis concessit integre haberetis, vobis duxit auctoritate apostolica concedenda. 
Cumque postmodum sancte memorie Gregorius papa Xus, predecessor noster, con-
cessiones huiusmodi ex certa scientia ut asseritis revocasset, demum recolende memo-
rie Nicolaus papa IIIIus, predecessor [noster], excitatus vestris meritis et supplicationi-
bus inclinatus, redditus, proventus et iura prefata sub eodem censu, revocatione 
huiusmodi non obstante, vobis de novo concessit de gratia speciali a vobis tenenda et 
percipienda usque ad dicte sedis beneplacitum voluntatis. Sed denuo quondam magi-
ster Raynerius de Pisis, tunc notarius dicte sedis et ducatus Spoletani rector existens, 
huiusmodi concessionem per prefatum Nicolaum predecessorem factam, ex certis 
causis, prefate sedis auctoritate, ut dicitur, revocavit seu vos privavit eadem. Nos igitur, 
huiusmodi devotionem vestram benignius attendentes, et considerantes maxime grata 
et accepta servitia, que contra Columpnenses, scismaticos et rebelles nobis et ipsi Ec-
clesie, impendistis et prosecutione continua exhibetis ac ad beneplacitum nostrum 
exhibere proponitis in futurum, et propterea volentes vos prosequi speciali gratia et 
favore, vestris supplicationibus inclinati, redditus, proventus et iura prelibata, sub an-
nuo censu trium obolorum aureorum in octabis Beati Martini Camere apostolice per-
solvendo, a vobis tenenda et percipienda usque ad beneplacitum dicte sedis vobis, de 
novo, de gratia concedimus speciali; ita tamen quod presens concessio ad castrum 
Bectone vel eius territorio seu redditus, proventus et iura que predicta Ecclesia in eis 
obtinet nullatenus extendatur, nec vos in ipsis concessionis eiusdem pretextu, quamvis 
castrum et territorium predicta in eadem consistant diocesi, possitis vobis quidpiam 
vendicare. Nulli ergo etc. nostre concessionis et constitutionis etc. Si quis autem etc.